
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 02 DE OUTUBRO DE 2025 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de carnes e frangos, 

destinados escolas da rede pública para merenda 

escolar e creches municipal, conforme Termo de 

Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 

nº 00030/2025. DOTAÇÃO: 05.00 SECRETARIA DE 

EDUCAÇAO E CULTURA 12.306.2002.2008 MANTER 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE 500 Recursos não Vinculados de 

Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 552 

Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.2002.2012 MANTER ATIVIDADES DO ENSINO – 

SALÁRIO EDUCAÇÃO QSE 550 Transferência do 

Salário Educação 3.3.90.30.01 MATERIAL DE 

CONSUMO 12.361.2002.2014 MANTER AÇOES 

EDUCACIONAIS COM OUTROS RECURSOS DO FNDE 

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 

25/09/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Arara e: CT Nº 00158/2025 - 25.09.25 - M 

V ROCHA DE CARVALHO EIRELI - CNPJ 

12.810.943/0001-69 - R$ 131.340,00 (cento e trinta e mil 

e trezentos e quarenta reais); CT Nº 00159/2025 - 

25.09.25 - SENILDA LUNGUINHO DE OLIVEIRA 

COSTA - CNPJ 37.733.902/0001-47 - R$ 151.400,00 

(cento e cinquenta e mil e quatrocentos reais); CT Nº 

00160/2025 - 25.09.25 - GUVA ALIMENTOS LTDA - 

CNPJ 40.188.794/0001-83 - R$ 538.875,00 (quinhentos 

e trinta e oito mil e oitocentos e setenta e cinco reais). 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00030/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 

Pregoeiro e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 

00030/2025, que objetiva: Aquisição parcelada de 

carnes e frangos, destinados escolas da rede pública 

para merenda escolar e creches municipal, conforme 

Termo de Referência; ADJUDICO o objeto e 

HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais 

apontam como proponentes vencedores: GUVA 

ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 40.188.794/0001-83 - R$ 

538.875,00; M V ROCHA DE CARVALHO EIRELI - 

CNPJ: 12.810.943/0001-69 - R$ 131.340,00; SENILDA 

LUNGUINHO DE OLIVEIRA COSTA - CNPJ: 

37.733.902/0001-47 - R$ 151.400,00. 

Arara - PB, 24 de Setembro de 2025 

AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO - Prefeito 

http://www.arara.pb.gov.br/

